
СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

;в столична община
Входяш. NsS СОА22-ГР94-4324-[1]СОА22-1 
регистриран на 11-01.2023 

За npoBepKa:https://sofia.bg/registr/-report

ДОКЛАД

ОТ

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ 
/Председател на ПК по ЗСП/

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в р-н „Студентски“ на проф. д-р 
Веселин Борисов

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община”, приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 
08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представям на Вашето внимание 
настоящия доклад с предложения и мотиви за именуване на безименна улица в р-н 
„Студентски“ на проф. д-р Веселин Борисов - инициатор на висшето образование в 
сферата на медицинския мениджмънт в България.

Проф. д-р Веселин Борисов завършва медицина в Медицинския 
университет, София, работи като лекар-невролог в Белоградчик, след което следва 
академична кариера като асистент и доцент в Катедрата по социална медицина на 
Медицинския факултет, МА, ръководител катедра ВМИ Плевен (1980- 1988) и от 
1988 г. е професор по социална медицина, здравна политика и здравен мениджмънт 
във Факултета по обществено здраве. Професионалният му маршрут включва и 
директор на Научен институт при МА, ръководител на катедра и зам.-декан на 
Факултета по обществено здраве. Специализира във Великобритания, Испания и 
Холандия. Преподава и създава учебна дисциплина по здравен мениджмънт и в 
Нов български университет като води системни курсове и по социална медицина. 
Почетен лектор по здравна политика и здравен мениджмънт на Университета в 
Лийдс, Великобритания. Широка професионална и обществена дейност като член 
на Управителния съвет на БЛС, на Акредитационния съвет при M3, член на Борда 
на Югоизточно-европейския медицински форум, президент на Балканската 
асоциация по история и философия на медицината. За изключително богатата 

Докладът се издава в 2 /два/екзеипмра — 1 /един/ за класиране в УАСО и 1/един/ за адресата.
Насочва се чрез АПССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



научна дейност и принос в областта на медицината, проф. Борисов е удостоен с 
много признания и награди.

Изтъкнат учен и изследовател, той създава, въвежда и преподава за първи 
път у нас учебните дисциплини „Здравен мениджмънт” и „Здравна политика”, 
работи активно в съвременни области на научни изследвания като „Мениджмънт 
на организационната промяна” и „Мениджмънт на времето”. През 2016 г. е 
удостоен с почетното звание „академик“ на БАНИ. По линия на Програма ФАР 
(1993-1997) ръководи първия в България академичен курс по здравен мениджмънт. 
В периода 2008-2009 г. е председател на Борда на директорите на областните 
болници във Видин и Перник. Бил е председател на Специализирания научен съвет 
по социална медицина, хигиена, професионални болести и токсикология към ВАК. 
Автор е на книги по стратегически здравен мениджмънт и на много статии с 
критични анализи на здравната реформа. Учебникът му „Синтетична социална 
медицина” претърпява две издания. Забележителна е книгата в съавторство с проф. 
Воденичаров „Феноменът обществено здраве в променящия се свят”, която 
вдъхновява и дава сила за преодоляване и на новите предизвикателства. Основател 
и главен редактор е на списание „Здравна политика и мениджмънт” (2001-2008), 
зам.-главен редактор на международния ежегодник „Асклепий” и създава, и до 
кончината си списва списание „Медицински меридиани”, което е професионална 
трибуна за широк кръг специалисти.

Научен ръководител е на над 20 докторски дисертации и над 70 дипломни 
работи за магистърска степен. Рецензент на 37 дисертации и 31 конкурса за 
доценти и професори.

В Столична община е постъпило предложение от инициативен комитет с 
вх.№СОА22-ГР94-4324/17.08.2022г. относно именуване на улица на името на проф. 
д-р Веселин Борисов. След извършена справка в „ГИС София“ ЕООД, бе 
установено, че улица с обхват от О.Т. 466 през О.Т. 463, О.Т. 439, О.Т. 39Г, О.Т. 
441 до О.Т. 404 по плана на м. "Студентски град", между кв. 178 и кв. 144А, е 
безименна. В информационната система поддържана от дружеството не фигурира 
обект с наименование „проф. д-р Веселин Борисов“.

Във връзка с горе-изложеното предлагам на Столичния общински съвет да 
вземе решение за именуване на посочената безименна улица в CO - район 
“Студентски” на името на проф. д-р Веселин Борисов .

Приложения:
1. Проект на решение
2. Становище от ГИС София ЕАД
3. Извадка от цифровия модел на СОФКАР
4. Предложение с per. №СОА22-ГР94-4324/17.08.2022г.

С УВАЖЕНИЕ,

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ 
Председател на ПК по ЗСП

Докладът се издава в 2 /два екземпляра - 1 -един' за класиране в У АСО и 1/един' за адресата.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!!!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от 2023 година

ЗА: именуване на безименна улича, находища се в м. „Студентски град“, район 
„Студентски“ с името „проф. д-р Веселин Борисов“

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Именува безименна улица с обхват на уличната регулация от О.Т. 466 през О.Т. 
463, О.Т. 439, О.Т. 39Г, О.Т. 441 до О.Т. 404 по плана на м. "Студентски град", между кв. 
178 и кв. 144А с името улица „Проф. д-р Веселин Борисов“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на 2023 г., Протокол №, точка___ от дневния ред, по
доклад №и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


